Cicero Tusculanarum lib. I:

... ubi rígida constat crássa caligo ínferum.

40 || Constitit, erectus est. Vergilius lib. V:
constitit in digitos.

|| Constat, compositum est. Lucilius lib. XXVI:

1 principio || physici ómnes constare hóminem ex animo et cónpore
dícant.

Sisenna Historiarum lib. IIII: multitudinem procul hostium
constare viderunt. || Constat, convenit, manifestum est. M. Tullius
5 ad Caesarem iuniorem lib. II: cum constaret Caesarem Lupercis id
vectigal dedit: qui autem poterat id constare? — et Tusculanarum lib. I: sive quod a gravioribus leviora natura repellantur.
quae cum constent.

CONSTITVERE est proponere, definire. Vergilius Aen. lib. I:

10 hominesne ferae,
quaerere constituit.

|| Constituere, retinere, firmare. M. Tullius de officiis lib. I:
ineuntis enim aetatis inscitia senum constituenda et regenda est
prudentia. || Constituere, instituere * * * || Constituere, parare.

15 M. Tullius in Verrem actione II: quod ubi est Philodamo nuntiatum,

38 I, 16, 37 (tragic. incert.) || 40 Aen. V, 426 || 42 Lucilius l. XXVI || 3
Sisenna Hist. IV || 4 M. Tull. ad Caes. iun. II || 6 I, 17, 40 || 9 I, 308 || 12 I,
34, 122 || 15 de praetura urb. 25, 65.

— halitu *C. F. G. Muellerus*; anhelitu *cdd. Non. (anel. A) et Pl.* — 40 Constit
Gen₁; *pr. L.* — 1 fisici *cdd.* — animo *Gulielnius*; anima *cdd.* — cf. tamen
XXVIII, 1, 6. — 3. 4 etiam in *Sis. loco* constare *idem quod stare*. — 5 iun.
lib. II *om. B.* — com *pr. B.* — constaret *Halmius*; constet *L.*, *pr. H.*, *Gen. A.*,
B.; constat *H ex corr.*; *G.* — 7 repellantur *L.* — 8 constent *Gen.*, *L.*, *H₁*;
Cic.; constet *H₂*, *G.* — f. ante sive vel post constent *hausta quaedam*. — cf. *Cic.*
— 9—11 haec etiam inveniuntur pg. 258 ante *l.* Contendere, festinare; ubi
legitur Const. est (*om. B.*) disponere (componere *B.*, *Gen.*, *pr. H.*), *om.* definire.
— hic ponere *B.*, *Gen.*, *pr. H.* — definire (definire *L₁*) ex deterioris aetatis usu
pro destinare. — Verg.; cf. 290 *l.* exigere, inquirere. — h. *l.* lib. III *B.*, *Gen.*,
L., *pr. H.* — 10. 11 h. *l.* hominoisne *L₁*; item faeraene *L₁*; fereneae *Gen.*, *H*;
pg. 258 ferene *H.*, *Gen ex corr.* (*pr. ferenae*). — quaere h. *l.* *L₁*. — 12—14
haec in *cdd.* pg. 261 post finem *l.* circumferre. — 9—14 Const. — prud. ut nos
disposuit ed. princ., sed ita ut totum lemma in pg. 258 *l.* mem. reponeret. —
13 insicia *L₁*; inscia *Bm.*, *Gen.*, *H₁*; insua *Bh.* — et r. *Cic.*; egregenda *B.*,
Gen., *H₁*; excredenda *L*; exercenda *H₂*, *G*; ercen supra scr. et ante erasum.
et *H₂*. — 14 prud.; seq. in *cdd.* illa Constituere, instituere. M. Tullius
de senectute — institutiones. — quae praeter lemma *Nonii* pg. 270 s. *l.* conse-
rere, serere sunt collocata. — dubium tamen, h. *l.* utrum haustum sit exemplum *l.*
constituere, instituere an, quod minus probabile existimo, hoc et ipsum videatur
delendum. — 14 parere *pr. H.* — 15 est *cdd.* *Cic.*; erat, quod ex seqq. vid.
ortum, *Non.* — Filodamo *cdd.*

tametsi erat ignarus, quantum sibi ac liberis suis iam tum mali constitueretur. || *Constituere*, erigere. Vergilius lib. VI:
et feralis ante cupressos
constituunt.

COLLIGERE, in unum redigere. Vergilius Aen. lib. V: 20
colligere arma iubet validisque incumbere remis.

M. Tullius in Philippicarum lib. VI: succurrendum est D. Bruto; omnes undique copiae colligendae. || *Colligere*, reficere. Cicero in Verrem actione II: sed manifesto furto perturbatus ubi se collegit. || *Colligere*, celare, subpremere. Vergilius lib. XII: 25
substitut Aeneas et se collegit in arma,
poplite subsidens.

|| *Colligere*, auferre. Lucilius lib. XXX:
ruis hoc et colligis omnia furtim.

Plautus in Aulularia:

30

quin ipsi pridem tónsor unguis démpserat;
collégit, omnia ábstulit praeségmina.

CONTINENS est abstinentis, integer. M. Tullius ad M. Catonem: ut, quae copiis et opibus tenere vix possumus, ea mansuetudine et continentia nostra, || sociorum fidelitate teneamus. || *Continens*, coniunctum, continuum. M. Tullius in epistula ad Senatum: itaque cum exercitu per Cappadociae partem eam, quae cum Cilicia

17 Aen. VI, 216 || 20 V, 15 || 22 VI, 3, 7 || 24 de praet. Sicil. 20, 48 || 25 XII, 491 || 28 Lucilius I. XXX || 30 II, 4, 33 || 33 M: Tullius ad Catonem (Ep. ad Fam. XV, 3, 2) || 2 M. Tullius epist. ad Senatum.

16 quatum *L₁*. — suis liberis *B*, *Gen*, *H₁*. — 20 lib. VI *cdd.* — 21 iuvet *Gen₁*; *L₁*. — 22, 23 filippicis (phil. *Hqos*) *cdd.* — D. Bruto — copiae collig. *Cic.*; de bruto (butro *Gen*, *H₁*) — coopere colligere *cdd.* — 24, 25 a. III *cdd.*; om. *B*. — perturbat' *L₁*; perturbatur *Bm*. — ap. *Cic. haec feruntur*: tamen tum rumore et clamore populi et furto manifesto grandis pecuniae perturbatus est. ubi se collegit, vocat ad se Syracusanos. — caelare *H*. — subpremere *L₁*; suppremere *Gen₁*; supprimere *rell.* — celare, subpremere; *mirifica paraphasis*; *suspicio exemplum cum lemmate haustum*. — *Servius notat haec*: ita se textit, ut nulla parte posset feriri. — 27 polite *pr. L*. — 28 Lucilius; cf. 380 l. *ruere*, *irruere*. — 29 ruisset hoc, *tum ruiset hoc*, coll. *B*. — *ruis*; cf. *comm. in pg. 380*. — *hoc pro huc*. — est *L*. — 30 plautur (*sic*) omnia in aulularia *G sec. ed. Bas.* — Plaut.; cf. 151 l. *praesegmina*. — 31 quin ipsi (ipse *cdd. l. utroque*); cf. *comm. in pg. 151*. — 33 est abstinentis est integer *L*. — catonem cationem *G*; cationem cationem, *sed alterum del. L*. — 34 utque *B*, *Gen*, *H₁*, *L ex corr.* — tenere *Medic. Cic.*; ferre *C*, *Gen*; *f. servare*. — 1 teneamus v. ap. *Cic. (ubi Medic. tenemus)*; teneamur *L*, *H*, *Gen*; tuncamur *G*, *libri Merceri*; tueamur *ed. a. 1471*. — 2 epistola *L₂*, *G*. — 3 exercitum *Genm*, *H*, *L*, *G*. — capodociae, p *supra scr.*, *H*; cappadociae et *Genm*. — meam *Gen₁*; *pr. L*. — cilia *Gen₁*.